

Produktspezifikation
Bio- Feigenwürfel



Handelsbezeichnung	Bio-Feigenwürfel
Artikel-Nr.	
Herkunft	
Beschreibung	Feigen, 4-8 mm Stücke, weich, braun
Geruch/ Geschmack	arttypisch, frisch
Dosierung	nach Optik und Geschmack
Füllmenge	1 kg
Mindesthaltbarkeit	siehe Etikett
Lagerbedingungen	kühl (max. 18 °C), dunkel, trocken (< 60 % rF)
GVO	Das Produkt enthält keine Zutaten aus gentechnisch modifizierten Pflanzen oder Organismen

Allergene nach EU VO

2003/89/EG Anhang IIIa:

Die nachfolgende Tabelle gibt an, welche der folgenden Allergene und der daraus sichergestellten Produkte enthalten sind:

Chemisch/physikalische Daten
 Restfeuchte max.20 %

Mikrobiologie lt. LMBG § 35
 Salmonellen: n.n. 25g

Rückstände Aflatoxin/Pestizide
 Lt. der jeweilig gültigen Höchstmengen-VO

Ja	nein	Allergene	Beschreibung der Bestandteile
	X	Glutenhaltiges Getreide	
	X	Krebs- und Schalentiere	
	X	Eier	
	X	Fisch	
	X	Erdnüsse	
	X	Soja	
	X	Milch	
	X	Schalenfrüchte	
	X	Sellerie	
	X	Senf	
	X	Sesam	
	X	Schwefeldioxid und Sulfite (>10mg / kg)	
	X	Lupinen	
	X	Weichtiere	